3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об определении должностных лиц, уполномоченных составлять на территории муниципального образования «Северодвинск» протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях

В соответствии с пунктами 15, 16 распоряжения Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях», Положением о муниципальном казенном учреждении «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска», утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 23.12.2010 № 162,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что к должностным лицам, уполномоченным составлять на территории муниципального образования «Северодвинск» протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, относятся:

- начальник Отдела гражданской защиты Администрации Северодвинска или лицо, исполняющее его обязанности;
- начальник муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Северодвинска»;

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба Северодвинска».

2. Начальнику Отдела гражданской защиты Администрации Северодвинска в целях обеспечения контроля за соблюдением организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования «Северодвинск», обязательных правил поведения, установленных указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»:

2.1. Сформировать и представить Главе Северодвинска на утверждение план проведения рейдов в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – План).
2.2. На основании вновь полученной информации корректировать утвержденный План.

2.3. Обеспечить во взаимодействии с органами внутренних дел (полиции) проведение рейдов в соответствии с утвержденным Планом.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко
Савочкина Анна Владимировна

58-35-29